



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

Rok założenia 1905

ZARZĄD ODDZIAŁU Z SIEDZIBĄ W MYSŁOWICACH

41-400 Mysłowice, Pl. Wolności 7

REGON 001081029-07296

PKO S.A.O/Mysłowice,

www.myslowice.znp.edu

tel/fax. 32 2222-511

e'mail: myslowice@znp.edu.pl

NRB 45 1240 4315 1111 0000 5301 2971

2012.09.10/2

STANOWISKO W SPRAWIE BIBLIOTEK SZKOLNYCH

Wprowadzony w zeszłym roku w naszym mieście bon organizacyjny spowodował cięcia etatów wparcia w tym nauczycieli bibliotekarzy. W obliczu kolejnego etapu wprowadzania bonu organizacyjnego obawiamy się dalszych ograniczeń etatów nauczycieli bibliotekarzy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o zrewidowanie stanowiska władz samorządowych w sprawie zastosowania wskaźników bonu organizacyjnego w stosunku do zasad zatrudniania nauczycieli bibliotekarzy w bibliotekach szkolnych .

Pragniemy zwrócić uwagę na to , że zakres prac wykonywanych przez nauczycieli bibliotekarzy, znacznie wykraczając poza standardowe obowiązki bibliotekarzy, wydatnie wpływa na przebieg realizacji podstawy programowej, edukacji kulturalnej oraz procesów wychowawczych. W większości myślowickich bibliotek szkolnych funkcjonują również Internetowe Centra Informacji Multimedialnej pozyskane ze środków unijnych . Nauczyciel bibliotekarz obok swych podstawowych obowiązków spełnia również funkcję administratora i opiekuna ICIM. Ograniczenie dostępu do biblioteki szkolnej spowoduje sprowadzenie jej tylko do wypożyczalni książek a przecież w bibliotece nie tylko udostępnia się zbiory biblioteczne, lecz także wpływa na czytelników, kształtując ich zainteresowania, wspomagając rozwój osobowości, odkrywając ich pasje i uzdolnienia. To dzięki bibliotece i działaniom nauczyciela bibliotekarza możliwe jest systematyczne i skuteczne kształtowanie ucznia-czytelnika oraz rozwijanie jego zainteresowań czytelniczych co ma wpływ na przyszłe zachowania „czytelnicze”. Nie nauczymy dzieci czytać z monitora komputera , do tego potrzeba książek i bibliotek. Czytanie obok liczenia i pisanie jest jedną z trzech najważniejszych i podstawowych umiejętności. Uczeń który nauczy się czytać ze zrozumieniem jest przygotowany do zdobywania informacji, przyswajania wiedzy i na pewno da sobie radę w starszych klasach i w ogóle w życiu. Pamiętajmy, że nawet korzystanie z Internetu uwarunkowane jest opanowaniem umiejętności sprawnego czytania. Biblioteka szkolna spełnia na tym polu decydującą rolę.

W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o takie zabezpieczenie w szkołach etatów nauczycieli bibliotekarzy aby możliwa była prawidłowa realizacja funkcji i zadań biblioteki szkolnej. Jednocześnie zwracamy uwagę na to, że nawet w najmniejszej szkole, dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania biblioteki, wymiar zatrudnienia nauczyciela bibliotekarza nie powinien być niższy niż ½ etatu.

Zwracamy się również z prośbą o dofinansowanie bibliotek szkolnych. Biblioteki szkolne w naszym mieście od kilku lat nie otrzymują funduszy na uzupełnianie i wzbogacanie zbiorów. Środki otrzymywane od Rady Rodziców przeznacza się głównie na zakup lektur a na zakup nowości wydawniczych oraz czasopism nie wystarcza już pieniędzy.

Ponadto w sytuacji objęcia za rok obowiązkiem szkolnym dzieci 6-letnich konieczne jest wzbogacenie zbiorów bibliotek o książki dostosowane do ich wieku.

Mamy nadzieję że władze samorządowe mając na uwadze dobro dzieci i młodzieży wesprą biblioteki szkolne, które odgrywają istotną rolę w wychowaniu młodego człowieka.



PREZES
Oddziału ZNP

M. Fabrycyon
mgr Marek Fabryczny

Przewodnicząca
Sekcji Bibliotekarskiej

G. Piasecka
Gabriela Piasecka

90 lat Oddziału ZNP z siedzibą w Mysłowicach

■ myslowice@znp.edu.pl



www.myslowice.znp.edu.pl